Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 3 имени С.В. Ишеева»

г. Ясногорска Тульской области»

Приказ

от «06» марта 2025 года                                                                        №24/О

«О проведении всероссийских

проверочных работ в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2024

№ 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования» (далее –

постановление) и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и

науки (Рособрнадзор) от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении всероссийских

проверочных работ в 2024/2025 учебном году», приказом министерства образования

Тульской области №266 от 24.02.2025 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ,  в

2024/2025 учебном году», на основании приказа управления по образованию и

социальным вопросам администрации МО Ясногорский район «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Ясногорского района Тульской области, в форме

всероссийских проверочных работ, в 2024/2025 учебном году» № 17-06/1/50 от

06.03.2025

приказываю:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР-2025) в штатном режиме в период с 11 апреля 2025 года по 16 мая 2025

года.

2. Утвердить Порядок проведения всероссийских проверочных работ в МОУ

«СОШ №3 им. С.В. Ишеева» в 2025 году (далее – Порядок проведения ВПР-

2025).

3. Утвердить расписание проведения ВПР в 2025 году.

4. Ответственному организатору ВПР обеспечить проведение

подготовительных мероприятий для включения ОО в списки участников

ВПР 2025, в том числе авторизацию в ФИС ОКО (https://lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/), формирование заявки на участие ВПР 2025,

получение и изучение инструктивных материалов.

5. Обеспечить организацию и проведение всероссийских проверочных работ в

МОУ «СОШ №3 им. С.В. Ишеева» в соответствии с Порядком проведения

ВПР-2025.

6. Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни проведения

ВПР-2025.

7. В соответствии с расписанием назначить ответственных организаторов

проведения ВПР и общественных наблюдателей из числа родительской

общественности на все даты проведения. (Приложение)

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. директора школы                                                       Вострикова Д.В.

Приложение

Класс Предмет Дата

проведения

Время

проведения

Кабинет Организатор

ВПР

Общественный

наблюдатель

4а Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№7 Трофимова

О.В.

Чухрова К.С.

Математика 15.04.2025 2 урок (45

минут)

№7 Трофимова

О.В.

Чухрова К.С.

1 группа -

«Окружающий

мир»,

«Литературное

чтение»,

«Иностранный язык

(английский)»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№7 Трофимова

О.В.

Чухрова К.С.

4б Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№2 Вострикова

Т.Е.

Левина Н.А.

Математика 15.04.2025 2 урок (45

минут)

№2 Вострикова

Т.Е.

Левина Н.А.

1 группа -

«Окружающий

мир»,

«Литературное

чтение»,

«Иностранный язык

(английский)»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№2 Вострикова

Т.Е.

Левина Н.А.

4в Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№3 Швыркова

И.А.

Хапова О.Ю.

Математика 15.04.2025 2 урок (45

минут)

№3 Швыркова

И.А.

Хапова О.Ю.

1 группа -

«Окружающий

мир»,

«Литературное

чтение»,

«Иностранный язык

(английский)»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№3 Швыркова

И.А.

Власова Г.А.

5а Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№13 Шеламова

Д.А.

Войтенко Г.Н.

Математика 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№10 Абрамова

И.В.

Тороп М.А.

1 группа –

«История»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 2 урок (45

минут)

№34 Коновалова

Я.Е.

Гранкина И.С.

2 группа –

«География»,

«Биология»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№10 Абрамова

И.В.

Жогалева М.Б.

5б Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№21 Мартынова

В.А.

Сергеева Е.С.

Математика 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№34 Коновалова

Я.Е.

Парфенова

О.А.

1 группа –

«История»,

17.04.2025 2 урок (45

минут)

№13 Шеламова

Д.А.

Коняхина О.В.

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

2 группа –

«География»,

«Биология»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№34 Коновалова

Я.Е.

Чухрова К.С.

5в Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№10 Бурцева А.В. Семенова М.С.

Математика 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№33 Бурцева А.В. Тарасова Е.Ю.

1 группа –

«История»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 2 урок (45

минут)

№21 Голубев Д.Г.  Сергеева Е.С.

2 группа –

«География»,

«Биология»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№33 Сорокина

С.В.

Бывшева Т.С.

6а Русский язык 11.04.2025 3 урок (45

минут)

№34 Бурцева А.В. Семенова М.С.

Математика 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№40 Калинина

И.И.

Семенова М.С.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№14 Бурцева А.В. Старостина

Ю.А.

2 группа –

«География»,

«Биология»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№40 Калинина

И.И.

Старостина

Ю.А.

6б Русский язык 11.04.2025 3 урок (45

минут)

№33 Сорокина

С.В.

Самчук Е.В.

Математика 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№32 Баранова

Е.В.

Сергеева Е.С.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№33 Сорокина

С.В.

Скрипникова

А.С.

2 группа –

«География»,

«Биология»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№32 Баранова

Е.В.

Сергеева Е.С.

6в Русский язык 11.04.2025 3 урок (45

минут)

№14 Михеева

С.А.

Тюменева Е.Д.

Математика 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№21 Голубев Д.Г. Тюменева Е.Д.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№34 Виноградов

В.Ю.

Шестернева

У.С.

2 группа –

«География»,

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№21 Голубев Д.Г. Шестернева

У.С.

«Биология»

7а Русский язык 11.04.2025 3 урок (45

минут)

№40 Бордашова

Т.Б.

Фролова О.В.

Математика(базовая) 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№38 Веденеева

М.В.

Кузина Д.Е.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№40 Калинина

И.И.

Гаврилина

Ю.И.

2 группа –

«География»,

«Биология»,

«Физика (базовая)»,

«Информатика»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№38 Веденеева

М.В.

Левина Н.А.

7б Русский язык 11.04.2025 3 урок (45

минут)

№13 Шеламова

Д.А.

Пшеничкина

Ю.В.

Математика(базовая) 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№13 Шеламова

Д.А.

Букина О.С.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№23 Денисова

Т.Н.

Дугина К.А.

2 группа –

«География»,

«Биология»,

«Физика (базовая)»,

«Информатика»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№13 Шеламова

Д.А.

Бобылева М.Н.

7в Русский язык 11.04.2025 3 урок (45

минут)

№11 Савина С.Н. Сечкина Е.И.

Математика(базовая) 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№39 Королева

Л.И.

Зиновьева

А.О.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№39 Королева

Л.И.

Зиновьева

А.О.

2 группа –

«География»,

«Биология»,

«Физика (базовая)»,

«Информатика»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№39 Королева

Л.И.

Баранова Е.В.

8а Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№9 Бордашова

Т.Б.

Тороп М.А.

Математика(базовая) 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№9 Бордашова

Т.Б.

Лустик А.А.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№22 Савостьянова

Н.А.

Лустик А.А.

2 группа –

«География»,

«Биология»,

«Химия», «Физика

(базовая)»,

«Информатика»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№9 Бордашова

Т.Б.

Тарасова Е.Ю.

8б Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№38 Веденеева

М.В.

Симкина М.М.

Математика(базовая) 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№14 Вишнякова

Е.Н.(3 урок),

Денисова

Т.Н.(4 урок)

Тарасова Е.Ю.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№38 Коновалова

Я.Е.

Коняхина О.В.

2 группа –

«География»,

«Биология»,

«Химия», «Физика

(базовая)»,

«Информатика»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№14 Вишнякова

Е.Н.(3 урок),

Денисова

Т.Н.(4 урок)

Курбанова

М.М.

8в Русский язык 11.04.2025 2 урок (45

минут)

№32 Макаров Е.В. Сечкина Е.И.

Математика(базовая) 15.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№37 Виноградов

В.Ю.

(3 урок),

Макаров

Е.В.(4 урок)

Панина Е.Л.

1 группа –

«История»,

«Обществознание»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

17.04.2025 3 урок (45

минут)

№37 Левашова

Н.В.

Сергеева Е.С.

2 группа –

«География»,

«Биология»,

«Химия», «Физика

(базовая)»,

«Информатика»

22.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№37 Левашова

Н.В.

(3 урок),

Макаров

Е.В.(4 урок)

Берникова

О.Н.

10 Русский язык 11.04.2025 3 и 4 урок

(90 минут)

№32 Вишнякова

Е.Н.(3 урок),

Макаров

Е.В.(4 урок)

Тороп М.А.

Математика 15.04.2025 1 и 2 урок

(90 минут)

№22 Савостьянова

Н.А.

Гуан-тин-фа

О.С.

«История»,

«Обществознание»,

«География»,

«Физика»,

«Химия»,

«Литература»,

«Иностранный

17.04.2025 1 и 2 урок

(90 минут)

№12 Костик А.А. Лустик А.А.

(английский) язык»

«История»,

«Обществознание»,

«География»,

«Физика»,

«Химия»,

«Литература»,

«Иностранный

(английский) язык»

22.04.2025 1 и 2 урок

(90 минут)

№22 Савостьянова

Н.А.

Тарасова Е.Ю.

		2025-04-17T12:14:21+0300
	Беломытцева Ирина Анатольевна